大融发〔2023〕2号

	大安融媒体中心关于申请广播电视
发射塔移址重建的请示

大安市文化广播电视和旅游局：
大安广播电视发射塔建于1989年，至今已经服役运营34年，由于该发射塔超期服役4年，2019年大安广播电视台委托中通铁塔（北京）工程技术有限公司对发射塔安全性进行了检验检测，结果显示该铁塔的可靠性评定标准为四级，且垂直度偏差过大，斜杆最大应力已超出容许值。根据《广播通信钢塔桅可靠性检测鉴定规范》GY/T5089-2014的规定，该塔的现状已严重不符合国家现行标准，且距离居民区较近，存在严重的安全隐患。现恳请贵局将广播电视发射塔移址重建。
妥否，请批示。

                       大安市融媒体中心
2023年4月17日

1